
 
 
 
 
 
 

 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 

segr-dip@letterefilosofia.unifi.it 
+39 0552756 202/203 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Bando di concorso per il conferimento di borse premio finalizzate all’iscrizione ai corsi 

di laurea magistrali LM 14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia 
dell’Antichità, LM 78 Logica, filosofia delle scienze e metodi della ricerca, LM 78 Scienze 
filosofiche del Dipartimento di Lettere e Filosofia dell’Università degli Studi di Firenze per 
l’a.a. 2025/2026 D.D. 13489 Prot. n. 329063 del 10/11/2025; 

VISTO D.D. 128 prot. 4806 del 12/01/2026 di nomina della Commissione giudicatrice; 
VISTI gli atti del concorso; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 
l’approvazione delle graduatorie relative al bando di concorso per il conferimento di borse premio finalizzate 
all’iscrizione ai corsi di laurea magistrali del Dipartimento di Lettere e Filosofia per l’a.a. 2025/2026, come di 
seguito indicato: 
 

LM 14 Filologia Moderna 

N° Cognome candidato e matricola Punteggio 
totale/40 Stato 

1 Borelli matr. 7185441 37 Vincitore 
2 Tomassi Galanti matr. 7197552 36 Vincitore 
3 Ardone matr. 7185194 36 Vincitore 
4 CAND1050973N 36 Idoneo 

 
 

LM 15 Filologia, Letterature e Storia dell’Antichità 

N° Cognome candidato e matricola Punteggio 
totale/40 Stato 

1 De Vincenzi matr. 7188506 36 Vincitore 
2 CAND4562648L 35 Idoneo 

 
 

LM-78 Logica, Filosofia delle scienze e Metodi della ricerca 

N° Cognome candidato e matricola Punteggio 
totale/40 Stato 

1 Vrh matr. 7184736 37 Vincitore 
2 CAND1636324Y 36 Idoneo 
3 CAND4205227N 32 Idoneo 
4 CAND2850793N 17 Idoneo 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 

segr-dip@letterefilosofia.unifi.it 
+39 0552756 202/203 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

LM-78 Scienze Filosofiche 

N° Cognome candidato e matricola Punteggio 
totale/40 Stato 

---- ----------- ----- ----- 
 
Poiché, per insufficienza di domande, non è possibile assegnare il posto messo a concorso nella graduatoria della 
LM 78 Scienze Filosofiche, quella borsa viene assegnata allo studente con il punteggio più alto tra le altre 
graduatorie delle altre LM come previsto da bando all’ art. 5 Criteri di assegnazione delle borse e formazione delle 
graduatorie, ovvero Checherita matricola 7185070 (totale 36 punti) della LM-78 Logica, Filosofia delle scienze e 
Metodi della ricerca, codice CAND1636324Y (precede per età).  
 
Risultano, pertanto, vincitori del bando di concorso per il conferimento di borse premio finalizzate all’iscrizione ai 
corsi di laurea magistrali del Dipartimento di Lettere e Filosofia per l’a.a. 2025/2026 i seguenti candidati, suddivisi 
per CdS: 
 
Vincitori per LM-14 Filologia Moderna (3 borse) 

1. Borelli – matricola 7185441 
2. Tomassi Galanti – matricola 7197552 
3. Ardone – matricola 7185194 

 
Vincitore per LM 15 Filologia, Letterature e Storia dell’Antichità (1 borsa) 

1. De Vincenzi – matricola 7188506 
 
Vincitore per LM 78 Logica, Filosofia delle Scienze e Metodi della ricerca (1 borsa) 

1. Vrh – matricola 7184736 
 
Recupero posti. Vincitore per assegnazione 1 borsa non attribuita per LM 78 Scienze Filosofiche 

1. Checherita - matricola 7185070 
 
A seguito dell’approvazione della graduatoria i vincitori saranno chiamati, mediante la casella di posta elettronica 
indicata nella domanda di partecipazione, a formalizzare l’accettazione della borsa attraverso la sottoscrizione di 
un apposito modulo. 
 
Coloro che non invieranno il modulo di accettazione entro il termine indicato nella comunicazione saranno 
considerati rinunciatari. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Simone Magherini 


		2026-01-30T08:17:15+0000
	SIMONE MAGHERINI




